
Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 3.106/2015, de 19/01/2015

Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 0%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Cada dia 10 do mês subsequente.
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 Resolução nº 067, de 04 de dezembro de 2019

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 171.841,15  18.901,92  18.901,92  18.901,92  10/02/2019 06/02/2019

Fevereiro 171.761,65  18.893,19  18.893,19  18.893,19  10/03/2019 08/03/2019

Março 177.297,02  19.502,13  19.502,13  19.502,13  10/04/2019 10/04/2019

Abril 197.259,55  19.817,50  19.817,50  19.817,50  10/05/2019 10/05/2019

Maio 177.387,82  19.512,12  19.512,12  19.512,12  10/06/2019 10/06/2019

Junho 175.538,54  19.308,72  19.308,72  19.308,72  10/07/2019 10/07/2019

Julho 178.722,38  19.436,02  19.436,02  19.436,02  10/08/2019 09/08/2019

Agosto 184.637,33  20.119,65  20.119,65  20.119,65  10/09/2019 10/09/2019

Setembro 178.839,75  19.481,91  19.481,91  19.481,91  10/10/2019 10/10/2019

Outubro 176.821,59  19.259,92  19.259,92  19.259,92  10/11/2019 08/11/2019

Novembro 174.267,73  18.979,00  18.979,00  18.979,00  10/12/2019 10/12/2019

Dezembro 172.524,29  18.787,21  18.787,21  18.787,21  10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 175.935,38  19.230,01  19.230,01  19.230,01  10/12/2019 10/01/2020

Total 2.312.834,18  251.229,30  251.229,30  251.229,30  
NOTA: 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-2019

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS

 EXERCÍCIO DE 2019
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Resolução nº 067, de 04 de dezembro de 2019

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 171.841,15 41.241,71  41.241,71  4.405,20  36.743,40  10/02/2019 06/02/2019

Fevereiro 171.761,65  41.222,81  41.222,81  2.944,10  38.278,80  10/03/2019 08/03/2019

Março 177.297,02 42.551,78  42.551,78  2.444,20  40.106,25  10/04/2019 10/04/2019

Abril 197.259,55  43.239,43  43.239,43  2.395,20  40.844,23  10/05/2019 10/05/2019

Maio 177.387,82 42.573,07  42.573,07  913,06  41.660,09  10/06/2019 10/06/2019

Junho 175.538,54  42.129,24  42.129,24  880,28  41.249,06  10/07/2019 10/09/2019

Julho 178.722,38 42.893,36  42.893,36  885,60  41.521,48  10/08/2019 09/08/2019

Agosto 184.637,33 44.312,94  44.312,94  787,20  43.111,47  10/09/2019 10/12/2019

Setembro 178.839,75 42.921,53  42.921,53  787,20  41.720,09  10/10/2019 10/01/2020

Outubro 176.821,59 42.437,17  42.437,17  885,60  41.137,33  10/11/2019 10/01/2020

Novembro 174.267,73 41.824,25  41.824,25  - 40.199,99 10/12/2019 10/02/2020

Dezembro 172.524,29 41.405,82  41.405,82  - 39.921,16 10/01/2020 10/02/2020

13º Salário 175.935,38  42.224,48  42.224,48  - 42.224,48 10/12/2019 04/03/2020

Total 2.312.834,18  550.977,59  550.977,59  17.327,64  528.717,83 
NOTA:

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA

Estado de Pernambuco

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PROPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS

 EXERCÍCIO DE 2019

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 JO

SE
 C

A
ST

R
O

 T
E

N
O

R
IO

, JO
SE

 IN
A

L
D

O
 D

A
 SIL

V
E

IR
A

, JA
IR

O
 PE

R
E

IR
A

 D
A

 L
U

Z
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5b9481bd-bc76-4958-94eb-bb427c129519



 MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - 2019
       Estado de Pernambuco

 RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
 ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL 

      ANEXO XI–C

EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL

DATA DO REPASSE

NADA A DECLARAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 
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